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Quesito n.1 

Oggetto: Richiesta informazioni gara 

Con la presente poniamo alla spett.le committenza i seguenti quesiti: 

1. Viene richiesta la certificazione ISO 14001:2015, partecipando in ATI deve essere posseduta da 

tutte le imprese che partecipano al raggruppamento temporaneo oppure si può partecipare in ATI 

anche se la sola capogruppo ha la certificazione? 

2. La categoria OG11 IIIbis può essere coperta da due imprese in possesso della categoria OG11 II 

in quanto, considerando i massimali della categoria + il 20%, raggiungono l'importo richiesto in gara? 

 

Risposta al quesito n.1 

1. Si conferma che ai sensi del punto 12.2 b.1) del Disciplinare è richiesto il possesso di una 

registrazione EMAS (Regolamento n. 1221/2009 sull’adesione volontaria delle organizzazioni a un 

sistema comunitario di ecogestione e audit), in corso di validità, oppure una certificazione secondo la 

norma ISO14001 o secondo norme di gestione ambientale basate sulle pertinenti norme europee o 

internazionali, certificate da organismi di valutazione della conformità. Si chiarisce che, ai fini della 

qualificazione, il presente requisito dev’essere posseduto da ciascun componente del 

raggruppamento. 

 

2. Si ritiene corretto quanto indicato nel quesito purché si posseggano i requisiti per l’intero importo 

richiesto per la categoria in questione. 

 

Quesito n.2 

Oggetto: Richiesta chiarimento 

Premesso che per la partecipazione si richiedono le seguenti categorie: 

OG1 classifica IV - OG11 classifica III bis - OS32 classifica III che la scrivente impresa è in possesso 

della categoria OG1 IV ed OG 11 vi si chiede se la categoria OS32 classifica III può essere 

subappaltata ad impresa in possesso della stessa. 

 

Risposta al quesito n.2 

Si precisa che la legge di gara non ha previsto alcuna limitazione del subappalto come previsto ai 

sensi dell’art.105, comma 2, terzo periodo del d. lgs. n. 50/16 come modificato e integrato dall’art.49 

del d.l. n. 77/21 conv. in legge n. 108/21, pertanto si conferma la possibilità di subappaltare la 

categoria OS32 come richiesto.  

 

Quesito n.3 

Oggetto: Planimetria in formato DWG - criterio A 



Tra i criteri di valutazione di natura qualitativa, nello specifico nel criterio A, si fa riferimento alla 

planimetria in formato DWG per la rappresentazione delle aree esterne, ma tra i file allegati al bando 

non vi è alcun file dwg. A tal proposito chiediamo dove è possibile trovare tale file. 

 

Risposta al quesito n.3 

Ci scusiamo per il disguido, il file DWG è scaricabile dal seguente link: 

https://1drv.ms/u/s!AkGShm6hfEinqmtjyuBk_vTmjVEc?e=g2hiYQ 

https://1drv.ms/u/s!AkGShm6hfEinqmtjyuBk_vTmjVEc?e=g2hiYQ

